nunc

nunc si tibi videtur commodius finere eos vti sunt, ex ratione, te si ab uno auellantur in aliquem potentiores incident, a quoniam tam facile poftea poftant auxilli: facies quod iudicari rectum, utrum enim hoc negotium tibi permitto. Latinum funeralem et maiorem in modum, meque ab eo amari opto: tu me illi & me omnia, & res prouincia tuaus commendabis. Δ emilus quem me petit, neque facile id facta est, & certe alienissimum nescit integritatis. Nos officia amicitia illi praefirimus, quoad hinc fuit: sicut nos nunc officij nostri habere rationem. Nam non cogitationibus vrgendis, & adversari persona suspicienda, immo prosequamur, neque honestum, neque decorum nobis est. Hoc que remotum a more & professione nostra libellum hic est nebulosus, quoad ipse inueniat qui rem excequendam curer: quae ex prouincia ipsa esse oportet: & tamen magnus numerus eorum hominum foler in Vrbe esse: ut futura sit et alius copia, quam agat sedulo & diligenter: quando quidem ad talia gens illa hominum est aptissimum. Si qua re honesta Δ emilus meam benevolentiam erga se expectet, experietur semper me amansimum sui. Ain tu Romae esse Hieronymum Alexandrum? quem ego abesse longe putabam: audieram autem esse eum Venetij gaudeo mediussidius, datam tibi facultatem, homini omnino doctissimi & noscendi, & vifendi: quem quod scribis mei esse peramantem, moriar ni eo nuntio mirabilium sum declarans. Hic de illis Paule est, quosego imprimis mirari soleo. Incredibile proprie est, que sit hominis scientia, memoria, cognitione, rerum plurimarum, de quo fape equidem tecum locutus sum. Sed nunc cum nactus occasione es, complectere hominem omnibus officiis, & te illi insinua: abibis cum tempore illius facere & colloquio doctior: quem salutaris a te meis verbis studiorum me volo. Tantum virtutumque nostrum ab amplissimo viro Contareno amari, quantum tu scribis, summae mithi voluptatibus: ut nam ille modo habeat iustas causas id ligandi. Ipse quidem illi omni obſeruantia iure optimo sum aderitus: cuius legi adulationes, & tamen est quiddam, in quo leuitate diffringuntur: quo tamen meis rationibus allaris illius sententia portuſim staturus sum. Sed oportet nos colloqui: quod aut faciemus coacti concilio, si modo vñquam cogetur: nam ego quoq. Christiano illi negotio pro mea parte non decreo. Aut si facultas non dabitur, & desperaro posse nos congregari, per literas accusatiū & scilicet ab sententiam eius, & expicabo meam: quoniam tota ista res in id tempus differatur. Mendum illud in libro meo, quod ipse quoque corrigi debere dicar: probetque in ea opinionem meam, quae tamen eadem semper fuit, neque quoque puto in verbis illis fuerit immutata ficio, nec miror, & tanto magis

ad te operam volo, ut in omnibus libris, quotquot fieri potest, ut non tollatur. Ad postremas venio literas: Saluatum & Compagnum, & Symonetum, quantum colam tu optimus testis et quantum illi in rebus nostris benevolentia vtantur, cognoui ego et iteris. Agito igitur illis maximas a me gratias, omnem meam obseruantiam, officium, amorem, eidem defensum quod commodissime facies, cum commeatum petes ad nos remittat gratia. Hortensium letor bonis ingenii probari. Quis? Antigatho optimo arque eruditissimo viro, cuius officium grandinem habui, meam item gratiam esse & memoriam evocare, erga ipsum voluntatem gaudeo. A Steuco accepi literas, inquit, meae scriptas, que me maiorem in modum delectant. Quid ad Fregofum scripsisti, laudo. De pensione illa tua per mea viam autoritate tua comprobet, indigne est. Non iniquum officia eiusmodi sunt, ut si fortunam sequeremur, mox ab illo exspectare debemus. Nunc cum e fortuna non pertinet, in fringere in re parua magnitudinem animi nostri, nequum quidem in cogitationem nostram debet. Si pensio per Pontium posset roborari, honesta est actio, & petere non indecommodum. Regem configendum est, non est tanti pensio, cur hoc desiderio animi aliena a mortibus & natura nostra subveniat. Et quod te piceat reddidisse primò Farnesio literas, denique & gratiam implorasse: non enim dubito, quin nequam desperare ex animo, idque quod volumus a Pontifice impetravimus. Quod si eriam fata serius, semper tamē futurum est ipsius gratiam. Non te oblitum arbitror, quod tibi discedit a filio fratre in mandatis dederim. Id ramen, quoniā (ad) magna mihi cura est, repetendum his literis duxi, ut non invenias quod apud Pontificem Maximum, quod magistratus eis illis virtute dignus mandetur, in quo possit & doctrinam & integritatem exercere. Non enim diffido optimum. Pro sua clementia & erga nos voluntate, habiturum transmigrationis nostra: nobisq; ea praebitum, que comprobemus: cum nos, qui nihil magnum neq; insigne querimus, ut optimus quidem, neque ob casus res aures Principis nobis ostendamus, hoc simus qui parua & vulgaria impetremus dignata. Age igitur cum illo nostris verbis, & diligenter, & audacter, ut habere velit frateris mei rationem, & docti, & prudentis non cum tuis probitas, iustitia, & integritas, in aliis magistratis, ut quos alias perfonorificos gesit, magna cum iurius laude facta est. Causa celerioris redditus tui, vel quod iuste sunt, vel ut ego ipi fauo, habeo sancū quām probatas. Tantum te amicorum atq; iterum, ut caueſimē iter facias. Iuliam puerum tempore viae committi nō placet: primo vere curabitur

Ec vītū

vt tuto & commode veniat: quod etiam eius dedicendi omni
colaus Capellus sibi ait impositum à mulieribus fuisse: quare
illuc cupiat redire, comitum penuria etiam nunc detinere: li-
teras meas ad Pontificem maximū, quas possebas, cum hanc
bam ad te, per latas esse arbitrabar, teque illis iam solum con-
vendum putassem. Accoltū dolco excedere ex ea vrbe, in qua
maximè cum morari vellem: vt enim **mōbis** est amicissimum:
pluribus rebus nauare nobis posset benevolentiam suam. Sed
renda humana. Quas quidem ad eum scriptae literas, non manu
motu animi a me scriptae sunt, quam ab illo fuerint lecta. Cen-
dium opto tecum esse, tametsi ego in scribendo & lucubrand-
factus sum seignior: itaque scito, nihil à me hac hyeme compi-
tum fuisse, quod momenti aliuscum sit. De gloria inchoaueram
sed citò in termis: habeo tamē in animo opus illud persequi
quo Saluati, cui tantum debemus, referar aliquæ ex parte
me gratia: quod etiā per te illi volo exponi, & declarari. Tuler-
per de Blofij Palladij nostræ humanitate, comitate, benevolentia
erga nos aliquid ad me scribis: tibi autem quid ego reficiam
nisi illud, quod solemne & fixum est, cum a me scilicet incredibile
liter amari. Quod cum summè faciam, non tamnam tantum mihi
videor posse facere, quantū illius erga nos officia postulante. Ve-
leum scriptiles ad me, ecquid habeat gratum, quod ego illum
meo Horrenso intexui: & certe habere debet: non tam, quo
magnum aliquid propterea fit assecutus, quām quod ego illi
conpectu propemodum pono vniuersam imaginem illorum
porum, in quibus nostra virtusq. iuuentus defuderis illa atroci-
feruerunt, quorum est recordatio vtriq. nostrum iunctum. En-
tu meo nomine amplectere, & salutem illi plurimam dicere. Fa-
rentium magistrorum huius iuuenturis quotidie magis probo: nisi
quod videatur mihi factus taciturnior, & solitudinis amans: in
quo mihi est admonendus, (quod facere cogito) vt caueat, ne
hoc sit ~~malum~~ virtus, vitium non animi iudicium: omnique modo
ad hilaritatem est prouocandus. Et stipendium publice confit-
rum est satis amplum. Cuius tertia pars illi a nobis soluerit, quod
admodum cùm tu etiam adestes, eramus ciuibus polliciti. Frat-
rus mihi admodum satisfacit, seque exhibet & faciem & capi-
dum obtemperandi mihi: & certe (vt ætas illa est) nihil, aut ad-
modum raro delinquit. Spero de eo optimè. Sactarus in finibus
dij est assiduus: ceteri familiares bene habent. Nos hic in fa-
uissimo otio viuimus: copia rerum abundantius (præterquam pe-
culie) penè omnium. Multum mihi tuæ ad Bembum placuerat
literæ: vt si homo es, magno animo dedere te debeas ad hoc La-
tinæ scribendarum epistolarum genus. Ad postremas tuas literas
nihil est quod rescribam amplius. Satis enim ad omnia arbitram-
e

adiponum. Tantum Iacobaccio humanissimo viro ut gra-
mazis meis verbis mando, atque ut eidem omnia nostra com-
mendemus; neque confirme memorem semper & ipsius officiorum
egregios & amatorios cius futurum, quos ego vehementer amau-
sum reveri, neq; desito diligere eriam mortuos. Adscribam hoc
quaque nisi ex eius literis fecero coniecturam, diutius te iisque,
quam si se fadet ut te ostendas, commemoraturū esse, nullas amplius
fingimus ad te scripturam: sed tempus & curam omnem positu-
rum in faciem litterarū studij: qua narrare tibi nequeo quan-
tum me detectant. Tu vt eo animo ad nos venias, tanquam te
in eadem studia totū immerguras sis, omnino facito. Vale etiam
in ergentum. Durando cubiculario summi Pontificis multum in-
tegrum medebore: suis enim in officiis egregiè promeruit, ut
egi que illi decimetus essem: quamobrem ages meis etiam
venio gratias: meque rotum suum ut existimet, admonebis.

Recensule. V. Cal. Ianuarij, M. D. XXXV. Carpent.

V. I. I.

PAPL SADOL PETRO BEMBO.

Nihil igitur, quas ad Lazarum nostrum Papia proficisciens de-
ligerit in Italianam venisse, Romamq; iter habere, & que profi-
cione nolite causae, quæve consilia essent, cognouisse te arbit-
ri illi quidem certe cognosse te non dubito, quod ei nominis
natus vñ docet mandaueram, deserte mecum me patrii mei
de philosophia librum, quem is paulò ante absoluuerat
ante illo mandatum habere, vt simul ac constituisse, statim
non debendum, & fideliter ad te perferendum curarein: ini-
tialiter cum cupere, vt tu illum primo quoq; tempore, atque
ut quisceps haberes: cum eius amicitia, que inter vos inter-
cedit, cum tu illum ab eo libru tantopere effa-
guis, non vero vt lucubrationem suam ad iudicium tuum de-
bet, quæque imprimis opera, cura, diligentia, fide, in illa expo-
nenda tenetur, quod ipsum etiam posteaquam ad Urbe veni,
digamus mihi per literas mandare, meque vt approparet re-
gen amicorum definit: faciliter ut appareat, quanquam magna
quantitas in eo libro se esse conatum existimet, non tamen eum
ali librum nec probatum iri, quam is grauissimo atque acutissi-
mo iudicio fuerit comprobatus. Quamobrem Matthæo Dan-
ielis cui mo, eidemque tui nominis (vt mihi perspicere visu-
li) fratres filii per literas mandare, meque vt approparet re-
gen amicorum definit: faciliter ut appareat, quanquam magna
quantitas in eo libro se esse conatum existimet, non tamen eum
ali librum nec probatum iri, quam is grauissimo atque acutissi-
mo iudicio fuerit comprobatus. Quamobrem Matthæo Dan-
ielis cui mo, eidemque tui nominis (vt mihi perspicere visu-
li) fratres filii per literas mandare, meque vt approparet re-